

Verohallinto
PL 325
00052 VERO

Lausunto

24.5.2017

Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi

Viite / Diaarinumero
VM025:00/2017
A30/00 00 01/2017

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi veronkannon, verotuksen toimittamisen ja eräiden seuraamusmaksujen uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi

Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi veronkantolaki sekä muutettavaksi verotusmenettelylakia, tuloverolakia, kiinteistöverolakia, perintö- ja lahjaverolakia, varainsiirtoverolakia, kiinteistöverolakia sekä eräitä muita lakeja.

Ehdotuksessa esitetään verotusmenettelyuudistuksia, joilla lisätään tuloverotuksessa ja kiinteistöverotuksessa verotuksen toimittamisen reaaliaikaisuutta ja mahdollistetaan verotuksen verovelvolliskohtainen päättymisen.

Tuloverotuksessa, kiinteistöverotuksessa ja tonnistoverotuksessa otettaisiin käyttöön verotuksen päättymisen jälkeen tehtävä täydentävä verotuspäätös tilanteissa, joissa verovelvollinen ilmoittaa sellaisen verotukseen vaikuttavan uuden tiedon, jota hän ei ole aikaisemmin ilmoittanut.

Tuloverotuksen, kiinteistöverotuksen, perintö- ja lahjaverotuksen sekä varainsiirtoverotuksen seuraamusjärjestelmää ehdotetaan yhteneväistettäväksi ja seuraamusten vaikuttavuutta parannettavaksi.

Verohallinto pitää esitystä hyvänä, selkeänä ja kannatettavana. Sanktiosäännösten yksinkertaistaminen, sähköisen asioinnin lisääminen, verotuksen verovelvolliskohtainen päättymisen ja menettelysäännösten yhtenäistäminen ovat perusteltuja niin verovelvollisen kuin Verohallinnon näkökulmasta. Myös ehdotusta korrup-tioon liittyvien rikosten paljastamisen ja selvittämisen edistämiseksi voidaan pitää tarkoituksenmukaisena muutoksena nykytilaan verrattuna.

Suurimmalla osalla verovelvollisista verotus päättyisi viimeistään kesäkuussa. Henkilöasiakkaiden veronpalautusten maksupäivien ja jäännösveron sekä kiinteistöveron eräpäivien määräytymisperusteet johtaisivat siihen, että myös maksuliikkeen käsittely ajoittuisi ainakin alkuvaiheessa Verohallinnossa kesäkauteen. Tämä voi vaikuttaa maksuliikkeen sujuvuuteen ja asiakaspalvelun toimivuuteen.

Verotuksen verovelvolliskohtaisen päättymisen vaikutusten arviointia tulisi tältä osin tarkentaa.

Esityksen mukaan henkilöasiakkaiden jäännösveron ja kiinteistöveron eräpäivien määräytymisperusteet olisivat yhtäläiset. Verohallinnon kannalta ei ole välttämätöntä, että kiinteistöveron eräpäivä ja jäännösveron eräpäivä olisivat täsmälleen sama kuukauden päivä. Kiinteistöveron eräpäivän tulisi ajoittua siten, että veronpalautuksia voidaan käyttää erääntyneiden kiinteistöverojen suoritukseksi. Suurin osa kiinteistöveroa maksavista luonnollisista henkilöistä saa veronpalautusta, mikä puoltaisi sitä, että veronpalautuksen maksupäivä olisi aikaisemmin kuin kiinteistöveron eräpäivä. Jos eräpäivät olisivat kuukauden sisällä eri aikoina, tämä ta-saisi maksuliikkeen työmäärää.

Verotuksen verovelvolliskohtainen päättymisen tulee todennäköisesti johtamaan siihen, että verotuksen päättymisen jälkeen ensi kertaa esitettävien vaatimusten määrä kasvaa erityisesti henkilöverotuksessa. Valtaosa tällaisista vaatimuksista on todennäköisesti sellaisia uusia vaatimuksia, jotka käsiteltäisiin täydentävää verotuspäätöstä koskevassa menettelyssä, eikä oikaisuvaatimusmenettelyssä. Lisääntyvän hallinnollisen työn välttämiseksi on tärkeää, että täydentävää verotuspäätöstä koskevassa menettelyssä käsiteltävät asiat voidaan tunnistaa verovelvollisen verotuksen päättymisen jälkeen ilmoittaman tiedon ja verotuksen tietojärjestelmässä olevien tietojen perusteella koneellisesti. Tähän näkökohtaan tulisi kiinnittää erityistä huomiota myös säännösten jatkovalmistelussa. Myös uuden vaatimuksen käsittelyä oikaisuvaatimusmenettelyssä koskevien kriteerien tulisi olla sellaiset, että menettelyn valinta jää käytännössä pitävästi Verohallinnon ratkaisun varaan.

Veronkantoa koskevan sääntelyn jatkovalmistelussa tulee selvittää ja varmistaa veronkantolain muutosten ja uuden veronkantolain voimaantuloajankohtien tarkoituksenmukaisuus uuden kantomenettelyn toimeenpanon ja Verohallinnon tietojärjestelmä uudistuksen aikataulun näkökulmasta. Valmistelussa tulisi niin ikään selvittää ja varmistaa pienimmän palautettavan määrän sääntelyn yhdenmukaisuus maksun ja palautuksen käyttöä koskevaan sääntelyyn nähden

Pääjohtaja Pekka Ruuhonen

Johtava asiantuntija Soili Sinisalo